Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destinação

Elemento de despesa: 33.90.39.000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Saldo de dotação disponível: R$ 624.387,51 (seiscentos e vinte e quatro mil trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta e um centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as mesmas
características do elemento de despesa 33.90.39.000.

Ademais, a CEOA confirmou com a SGA que a despesa será realizada pelo projeto 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos, pelo motivo

[...]

Remuneração no Serviço Público, que ocorrerá de forma remota e ao vivo, nos dias 07 e 08 de agosto de 2023, com carga horária de 16h 
(dezesseis horas). 

As despesas correrão por conta da Atividade 2000 – Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos, Elemento 33.90.39, cujo 
saldo orçamentário disponível é de R$ 624.387,51 (seiscentos e vinte e quatro mil trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta e um
centavos). 

Instruem o pedido: formulário de solicitação de inexigibilidade, termo de referência, justificativa para a contratação, proposta 
comercial, comprovante de inscrição preliminar, programação do evento e certidões de regularidade fiscal e trabalhista da pessoa jurídica a ser